
Spielklasse der 

Altersklasse 1. 

Herrenmann. des 

Spielers des aufn. 

Vereins

Grund-

betrag

Betrag pro

angefangenem

Spieljahr beim

alten Verein

1 2 3 4 5 6

1.Bundesliga jüngere A 2.500 200 2.700 2.900 3.100 3.300 3.500 3.700

ältere B 2.500 200 2.700 2.900 3.100 3.300 3.500 xxx

jüngere B 2.500 200 2.700 2.900 3.100 3.300 xxx xxx

ältere C 1.500 200 1.700 1.900 2.100 xxx xxx xxx

jüngere C 1.500 200 1.700 1.900 xxx xxx xxx xxx

ältere D 1.500 200 1.700 xxx xxx xxx xxx xxx

2.Bundesliga jüngere A 1.500 150 1.650 1.800 1.950 2.100 2.250 2.400

ältere B 1.500 150 1.650 1.800 1.950 2.100 2.250 xxx

jüngere B 1.500 150 1.650 1.800 1.950 2.100 xxx xxx

ältere C 1.000 150 1.150 1.300 1.450 xxx xxx xxx

jüngere C 1.000 150 1.150 1.300 xxx xxx xxx xxx

ältere D 1.000 150 1.150 xxx xxx xxx xxx xxx

3.Liga jüngere A 1.250 125 1.375 1.500 1.625 1.750 1.875 2.000

ältere B 1.250 125 1.375 1.500 1.625 1.750 1.875 xxx

jüngere B 1.250 125 1.375 1.500 1.625 1.750 xxx xxx

ältere C 750 125 875 1.000 1.125 xxx xxx xxx

jüngere C 750 125 875 1.000 xxx xxx xxx xxx

ältere D 750 125 875 xxx xxx xxx xxx xxx

Regionalliga jüngere A 1.000 100 1.100 1.200 1.300 1.400 1.500 1.600

ältere B 1.000 100 1.100 1.200 1.300 1.400 1.500 xxx

jüngere B 1.000 100 1.100 1.200 1.300 1.400 xxx xxx

ältere C 500 100 600 700 800 xxx xxx xxx

jüngere C 500 100 600 700 xxx xxx xxx xxx

ältere D 500 100 600 xxx xxx xxx xxx xxx

Oberliga Niedersachsen jüngere A 750 50 800 850 900 950 1.000 1.050

ältere B 750 50 800 850 900 950 1.000 xxx

jüngere B 750 50 800 850 900 950 xxx xxx

ältere C 400 50 450 500 550 xxx xxx xxx

jüngere C 400 50 450 500 xxx xxx xxx xxx

ältere D 400 50 450 xxx xxx xxx xxx xxx

Landesliga jüngere A 500 50 550 600 650 700 750 800

ältere B 500 50 550 600 650 700 750 xxx

jüngere B 500 50 550 600 650 700 xxx xxx

ältere C 300 50 350 400 450 xxx xxx xxx

jüngere C 300 50 350 400 xxx xxx xxx xxx

ältere D 300 50 350 xxx xxx xxx xxx xxx

Bezirksliga jüngere A 400 50 450 500 550 600 650 700

ältere B 400 50 450 500 550 600 650 xxx

jüngere B 400 50 450 500 550 600 xxx xxx

ältere C 200 50 250 300 350 xxx xxx xxx

jüngere C 200 50 250 300 xxx xxx xxx xxx

ältere D 200 50 250 xxx xxx xxx xxx xxx

Kreisliga jüngere A 300 50 350 400 450 500 550 600

ältere B 300 50 350 400 450 500 550 xxx

jüngere B 300 50 350 400 450 500 xxx xxx

ältere C 150 50 200 250 300 xxx xxx xxx

jüngere C 150 50 200 250 xxx xxx xxx xxx

ältere D 150 50 200 xxx xxx xxx xxx xxx

1. Kreisklasse jüngere A 200 25 225 250 275 300 325 350

ältere B 200 25 225 250 275 300 325 xxx

jüngere B 200 25 225 250 275 300 xxx xxx

ältere C 100 25 125 150 175 xxx xxx xxx

jüngere C 100 25 125 150 xxx xxx xxx xxx

ältere D 100 25 125 xxx xxx xxx xxx xxx
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2. Kreisklasse jüngere A 100 25 125 150 175 200 225 250

ältere B 100 25 125 150 175 200 225 xxx

jüngere B 100 25 125 150 175 200 xxx xxx

ältere C 50 25 75 100 125 xxx xxx xxx

jüngere C 50 25 75 100 xxx xxx xxx xxx

ältere D 50 25 75 xxx xxx xxx xxx xxx

3. Kreisklasse u. darunter jüngere A 50 25 75 100 125 150 175 200

ältere B 50 25 75 100 125 150 175 xxx

jüngere B 50 25 75 100 125 150 xxx xxx

ältere C 25 25 50 75 100 xxx xxx xxx

jüngere C 25 25 50 75 xxx xxx xxx xxx

ältere D 25 25 50 xxx xxx xxx xxx xxx

Hinweise:

1. Bei einem Vereinswechsel nach dem 30.06. gilt die Altersklasse der neuen Saison. Maßgebend ist der Zeitpunkt der Antragstellung!

2. Das erste Jahr der Entschädigungsberechnung ist der ältere D-Juniorenjahrgang. Vorherige Spielberechtigungszeiten bleiben bei

der Berechnung unberücksichtigt.

3. Diese Entschädigungsbeitrgäge gelten nicht für den Vereinswechsel von Juniorinnen!
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